Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
09 января 2023 г. № 22

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: П.С. Моисеев
Проректор -  Главный ученый секретарь: В.В. Смагина
Присутствовали:
54 человека из 62 членов Ученого совета

Повестка дня:
1. Информация о решении аттестационной комиссии по проведению

аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей
образовательных организаций, подведомственных Министерству науки и
высшего образования Российской Федерации -  Гаврилов Максим Владимирович,
директор департамента управления персоналом и кадровой политики ТГУ имени
Г.Р. Державина.

2. Утверждение даты, времени и места проведения Конференции
работников и обучающихся по выборам ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский
государственный университет имени Г.Р. Державина» -  Гаврилов Максим
Владимирович, директор департамента управления персоналом и кадровой
политики ТГУ имени Г.Р. Державина.

3. Утверждение норм представительства (квот) от структурных
подразделений на Конференцию работников и обучающихся по выборам ректора
ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» -
Г аврилов Максим Владимирович, директор департамента управления персоналом
и кадровой политики ТГУ имени Г.Р. Державина.

4. Утверждение формы мандата для проведения Конференции работников
и обучающихся по выборам ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный
университет имени Г.Р. Державина -  Гаврилов Максим Владимирович, директор
департамента управления персоналом и кадровой политики ТГУ имени
Г.Р. Державина.

5. Утверждение формы бюллетеня для тайного голосования по выборам
ректора университета на Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» -  Гаврилов
Максим Владимирович, директор департамента управления персоналом и
кадровой политики ТГУ имени Г.Р. Державина.

6. Утверждение повестки дня Конференции по выборам ректора ФГБОУ
ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» -
Г аврилов Максим Владимирович, директор департамента управления персоналом
и кадровой политики ТГУ имени Г.Р. Державина.

7. Утверждение порядка избрания делегатов Конференции по выборам
ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени
Г.Р. Державина» -  Гаврилов Максим Владимирович, директор департамента
управления персоналом и кадровой политики ТГУ имени Г.Р. Державина.

СЛУШАЛИ: ГАВРИЛОВА Максима Владимировича с информацией о решении
аттестационной комиссии по проведению аттестации кандидатов на должность
руководителя и руководителей образовательных организаций, подведомственных
Министерству науки и высшего образования Российской Федерации.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

СЛУШАЛИ: ГАВРИЛОВА Максима Владимировича об утверждении даты,
времени и места проведения Конференции работников и обучающихся по
выборам ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени
Г.Р. Державина».
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить дату, время и место проведения Конференции
работников и обучающихся по выборам ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский
государственный университет имени Г.Р. Державина» (12 января 2023 года в
11:00, г.Тамбов, ул. Советская, 6, Учебный театр ТГУ).
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: ГАВРИЛОВА Максима Владимировича об утверждении норм
представительства (квот) от структурных подразделений на Конференцию
работников и обучающихся по выборам ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский
государственный университет имени Г.Р. Державина».
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить нормы представительства (квоты) от структурных
подразделений на Конференцию работников и обучающихся по выборам ректора
ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина».
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: ГАВРИЛОВА Максима Владимировича об утверждении формы
мандата для проведения Конференции работников и обучающихся по выборам
ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени
Г.Р. Державина».
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить форму мандата для проведения Конференции
работников и обучающихся по выборам ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский
государственный университет имени Г.Р. Державина».
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: ГАВРИЛОВА Максима Владимировича об утверждении формы
бюллетеня для проведения Конференции работников и обучающихся по выборам
ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени
Г.Р. Державина».
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить форму бюллетеня для проведения Конференции
работников и обучающихся по выборам ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский
государственный университет имени Г.Р. Державина».
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: ГАВРИЛОВА Максима Владимировича об утверждении повестки
дня Конференции по выборам ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный
университет имени Г.Р. Державина».
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня Конференции по выборам ректора
ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина».
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: ГАВРИЛОВА Максима Владимировича об утверждении порядка
избрания делегатов Конференции по выборам ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский
государственный университет имени Г.Р. Державина».
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить порядок избрания делегатов Конференции по
выборам ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени
Г.Р. Державина».
(принято единогласно)

Председатель Ученого совета
к.э.н., доцент П.С. МОИСЕЕВ

Проректор -  Главный ученый секретарь
Ученого совета
д.э.н., профессор В.В. СМАГИНА